
NPMK — Valdštejnská 18 a 20, Praha 1 — tisk a vazba časopisu Historia scholastica — vydání 1/2024, 2/2024, 1/2025, 2/2025 

Smlouva 

na tisk a vazbu časopisu „Historia scholastica“ 

uzavřená podle $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

P
L
U
L
 

N
P
M
K
P
O
9
8
7
X
R
M
 

Smluvní strany 

Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského | DORUČENO: .1 1 doX), 
státní příspěvková organizace 

=) ČJ.: MPMK 0X ŽeRI 
se sídlem; Valdštejnská 161/20, Malá Strana, 118 00 Praha | : 5 

bankovní spojení: Česká národní banka 

č. účtu: 000000-0008438031/0710 

zastoupená ve věcech smluvních: Ing. Michaelou Tatýrkovou, pověřenou řízením NPMK 

a vedoucí ekonomického a správního odboru NPMK 

zastoupená ve věcech technických: Mgr. Lucil Murár, tel. č.: 773 229 233, 

e-mail: murarfdnpmk.cz 

(dále jen „objednatel“) 

Tiskárna PROTISK, s.r.o. 

se sídlem: Rudolfovská 617, 370 01 České Budějovice 

IČO: 25173057 
DIČ: CZ25173057 
Zast.: Bc. Hana Bóhmová, jednatelka 

Registrace: sp. zn. C 7746 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

Bankovní spojení: 163708556/0600 

Kontaktní údaje: protisk©protiskcb.cz; hana.bohmova©protiskcb.cz, tel.: +420 386 360 136 

(dále jen „zhotovitel“) 

ČLÁNEK I. 
Výchozí podklady a údaje 

1.1 Tato smlouva se uzavírá na základě provedeného výběrového řízení. 

1.2 Podkladem pro uzavření smlouvy je příslušná nabídka zhotovitele. 

ČLÁNEK II. 
Předmět smlouvy 

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele svým jménem a na svou 

odpovědnost vytisknout a svázat celkem 4 vydání časopisu „Historia scholastica“ (dále jen 

jako „časopis“), a to vnákladu 100 ks/1 vydání v termínu do 1 měsíce od odeslání 

tiskových dat objednavatelem. Vydavatelem je objednatel. 

2.2 Náklad časopisu: 
Historia scholastica 1/2024 — náklad 100 ks 

Historia scholastica 2/2024 — náklad 100 ks 

Historia scholastica 1/2025 — náklad 100 ks 

Strana 1 (celkem 4)



NPMK — Valdštejnská 18 a 20. Praha 1 — tisk a vazba časopisu Historia scholastica — vydání 1/2024, 2/2024, 1/2025, 2/2025 

Historia scholastica 2/2025 — náklad 100 ks 

2.3 Technické parametry tisku a vazby: 

3.1 

formát: A5 

vazba: V2 

obálka: chlopně š. cca 85-90 mm, papír: Flora 240g, odstín Noce (obě vydání pro rok 

2024) a Giglio (obě vydání pro rok 2025) 

papir pro blok: neutrálně bílý bezdřevý 100g 

specifikace barevnosti: obálka 1/0, blok 1/1 

tisk: digitální 

rozsah: max. 300 stran/1 vydání 

náklad: 100 ks/1 vydání 

výstup dat: tiskové PDF (1.3, kompatibilita se standardy PDF/X-1a:2001) exportované 
napřímo z programu InDesign; výstup Coated FOGRA39 

ČLÁNEK III. 
Cena a platební podmínky 

Objednatel se zavazuje vytištěné a svázané náklady časopisu od zhotovitele převzít 

a zaplatit za ně cenu sjednanou dle cenové nabídky, která je nedílnou součástí této 

smlouvy jako příloha č. 1) a ve které je obsažena podrobná kalkulace. 

3.2 Celková výše za tisk a vazbu 1 vydání 30Ostránkového časopisu činí částku max. 15.370,- 

Kč (slovy Patnácttisictřistasedmdesát korun českých) + DPH ve výši 10 %. Tato cena se 

může snížit v závislosti na rozsahu (počtu stran) časopisu. 

3.3 Zhotovitel vystaví objednateli fakturu za každé jednotlivé vydání časopisu. 

3.4 Objednatel cenu jednotlivých plnění uhradí převadem na účet zhotovitele na základě 

faktury vystavené zhotovitelem a doručené objednateli, přičemž musí být splněny 

následující podmínky: 

« faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního a daňového dokladu podle 

obecně platných právních předpisů, 

« faktura musí obsahovat cenu pouze takových plnění, ktěrá jsou v souladu s touto 

smlouvou a její přílohou, 

« | faktura má lhůtu splatnosti 21 dní, přičemž lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení 

faktury objednateli; v případě pochybností o datu doručení faktury se bude mít za to, 

že faktura byla doručena třetí pracovní den po dni, kdy ji poskytovatel svěřil k doručení 

osobě s poštovní licencí platnou na území České republiky. 

3.5 Pokud některá z faktur nebude splňovat výše uvedené podmínky, je objednatel oprávněn 

takovou fakturu zhotoviteli vrátit a požadovat její přepracování, přičemž nová lhůta 

splatnosti opravené faktury počíná běžet dnem jejího doručení objednateli. 

3.6 Zálohy objednatel neposkytuje. 

4.1 

ČLÁNEK IV. 
Doba plnění a ukončení smlouvy 

Zhotovitel zhotoví tisk a vazbu časopisu pro objednatele — v roce 2024 celkem 2x (1/2024, 

2/2024), v roce 2025 celkem 2x (1/2025, 2/2025). 

Strana 2 (celkem 4)



NPMK — Valdštejnská 18 a 20, Praha 1 — tisk a vazba časopisu Historia scholastica — vydání 1/2024, 2/2024, 1/2025, 22025 

4.2 Zhotovitel vytiskne a sváže konkrétní vydání časopisu v termínu do 1 měsice od dodání 
dat objednatelem, v případě komplikací (např. nedostupnost konkrétního typu papíru 

apod.) po dohodě s objednatelem. 
4.3 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 2 roky ode dne účinnosti této smlouvy. 
4.4 Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu pisemně vypovědět i bez udání důvodů 

s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

4.5 Obě smluvní strany jsou dále oprávněny od smlouvy písemně odstoupit v případech jejiho 

hrubého porušení druhou smluvní stranou. Za hrubé porušení smlouvy ze strany 
zhotovitele se považuje zejména nedodržení sjednaných podmínek. Ze strany objednatele 
je hrubým porušením smlouvy zejména prodlení s úhradou řádně vystavené faktury 
přesahující 30 dnů od její splatnosti. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají dnem 
doručení oznámení o odstoupení od této smlouvy příslušné smluvní straně. 

4.6 Odstoupit lze v souladu s ustanovením $ 2004 odst. 3 občanského zákoníku jen s účinky 

do budoucna a strany nemají povinnost vracet si plnění poskytnuté podle smlouvy, 
vztahující se k období od uzavření smlouvy do okamžiku odstoupení. 

4.7 Obě smluvní strany se zavazují ke dni ukončení platnosti této smlouvy vrátit druhé smluvní 
straně veškeré písemnosti a věci, které obdržela v souvislosti s plněním ustanovení této 

smlouvy nebo které jí náleží. 

ČLANEK V. 
Dodání dat a předání a převzetí jednotlivých vydání časopisu 

5.1 Tisková data každého jednotlivého vydání časopisu budou odeslána objednatelem 

zhotoviteli v termínech: 

Historia scholastica 1/2024 — červen-červenec 2024 

Historia scholastica 2/2024 — prosinec 2024 
Historia scholastica 1/2025 — červen-červenec 2025 

Historia scholastica 2/2025 — prosinec 2025 
5.2 Náklad výtisků každého jednotlivého vydání časopisu bude předán zhotovitelem a převzat 

objednatelem (či jeho pověřeným zástupcem) co nejdříve po zhotovení (dle domluvy). 

ČLÁNEK VI. 
Práva a povinnosti stran 

6.1 Zhotovitel je povinen provést dílo kvalitně s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno 
objednateli bez vad a nedodělků, nejpozději ve sjednaných termínech. 

6.2 Zhotovitel je povinen upozorňovat objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly 
mit za následek újmu na právech objednatele nebo vznik škody. 

ČLÁNEK VII. 
Smluvní pokuty 

7.4 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5% z ceny plnění za každý 

den prodlení s dokončením nákladu časopisu ve sjednaném termínu. 

7.2 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý den 
prodlení s platbou sjednané ceny. 

Strana 3 (celkem 4)



NPMK — Valdštejnská 18 a 20, Praha 1 — tisk a vazba časopisu Historia schotastica — vydání 1/2024, 2/2024, 1/2025, 2/2025 

ČLÁNEK VIII. 
Záruka 

8.1 Zhotovitel ručí za veškeré vady způsobené nekvalitním, nedostatečným, opožděným nebo 
neúplným plněním předmětu této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že všechny závady 
vzniklé z těchto příčin odstraní na vlastní náklady na základě písemné reklamace 

objednatele. 

ČLÁNEK IX. 
Závěrečná ustanovení 

9.1 Veškeré vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí Občanským 

zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, zejména ustanoveními upravujícími smlouvu o 
dilo. 

9.2 Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy jsou možné jen v pisemné formě číslovaných 
dodatků, po vzájemné dohodě obou smluvních stran a po jejich oboustranném podpisu. 

9.3 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, kdy každé má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

9.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

9.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že objednatel zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, a potvrzení o zveřejnění smlouvy bude 

zasláno zhotoviteli bez zbytečného odkladu. Za tímto účelem obě smluvní strany 

prohlašují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství. 

9.6 Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah této smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu, 

že smlouva je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran a že nebyla uzavřena 

v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

9.7 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1— Cenová nabídka na tisk a vazbu 4 vydání časopisu Historia scholastica 

Příloha 2. — kopie výpisu z obchodního rejstříku zhotovitele. 

V.. Praze... NĚ o A dně. 

Objednatel Zhotovitel 

. Digitálně podepsal 

Ing. Michaela ana a Bc. H ana BE Hana Sohmová 
. 3 Datum: 2023.10.31 22 £ Datum: „10.31 

Tatýrková  j32s2940rwo Bóh MOVA 14:57:59 40100 

Ing. Michaela Tatýrková Bc. Hana Bóhmová 

pověřená řízením NPMK, vedoucí jednatelka 

ekonomického a správního odboru NPMK 

Strana 4 [celkem 4)


